12+

№ 12 (06) 14 июня 2024

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация
Постановление

от «11» июня 2024 года                                                               № 135

О создании конкурсной комиссии по проведению конкурса
«Активный руководитель территориального общественного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов МО

р.п. Первомайский от 29.03.2021 № 34-141 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в
муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района», решением Собрания депутатов МО р.п. Пер-
вомайский от 22.11.2023 № 5-23 «Об утверждении Положения о проведении конкурса «Активный руководитель территориального
общественного самоуправления», Уставом МО р.п. Первомайский Щекинского района администрация МО р.п. Первомайский
Щекинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Активный руководитель территориального обществен-
ного самоуправления» (Приложение).

 2. Признать утратившим силу постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 01.03.2023 года
№ 60 «О создании конкурсной комиссии по проведению конкурса «Активный руководитель территориального общественного
самоуправления».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района   И.И. Шепелёва

Приложение 1
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
Щекинского района

от «11» июня 2024 года № 135

Состав конкурсной комиссии
 по проведению конкурса «Активный руководитель территориального общественного самоуправления»

2 Первомайские вести      № 12 (06) 14 июня 2024

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация
Постановление

от «11» июня 2024 года                                               № 136

Об утверждении Положения о проведении смотра-конкурса среди придомовых территорий муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района «Самый чистый

двор»

В целях привлечения населения, органов территориального самоуправления, общественных органи-
заций и муниципальных учреждений к решению вопросов, связанных с благоустройством и озелене-
нием территории МО р.п.Первомайский и проведения конкурса «Самый чистый двор», руководствуясь
постановлением администрации МО р.п.Первомайский от 12.02.2018 № 45 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие социально-культурной работы с населением в МО р.п.Первомайский»,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО р.п. Первомайский, администрация МО р.п. Пер-
вомайский Щекинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о смотре-конкурсе по благоустройству придомовых территорий МО р.п. Перво-
майский «Самый чистый двор» (Приложение 1).

2. Создать комиссию по подготовке и проведению смотра-конкурса среди придомовых территорий
муниципального образования рабочий поселок Первомайский «Самый чистый двор» (Приложение 2).

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы админи-
страции МО р.п. Первомайский.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», раз-
местить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекин-
ский муниципальный вестник».

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района  И.И. Шепелёва

Приложение 1
                                                                             к постановлению администрации

                                                                             МО р.п. Первомайский
                                                                                  от «11» июня 2024 года № 136

     Положение

о смотре-конкурсе по благоустройству придомовых территорий
МО р.п. Первомайский «Самый чистый двор»

1.Цель смотра-конкурса
Привлечение населения, органов территориального самоуправления, общественных организаций к

3Первомайские вести      № 12 (06)14 июня 2024
вопросам благоустройства и озеленения территорий, воспитания здорового образа жизни, бережного
отношения к жилищному фонду, дворовым постройкам и насаждениям.

2.Организация и порядок проведения смотра-конкурса
 Смотр-конкурс проводится с 13.06.2024 г. по 05.07.2024 г., включительно. Для проведения смотра-кон-

курса создается Комиссия, которая доводит до сведения участников условия смотра-конкурса, осущест-
вляет контроль за его проведением, обобщает итоги и вносит администрации предложения по победите-
лям смотра-конкурса и присуждению призовых мест.

2.2. Победители смотра-конкурса определяются постановлением администрации МО р.п. Первомай-
ский.

2.3. Заявки принимаются рабочей группой в администрации МО р.п. Первомайский (р.п. Первомай-
ский, пр. Улитина, д.12) до 05.07.2024 г., включительно.

3.Основные условия смотра-конкурса
При проведении смотра-конкурса определяются следующие основные условия для подведения итогов:
3.1. Наличие аншлагов с названием улицы, номера дома на зданиях данного двора.
3.2. Обустройство уличной территории перед домами и въезда во двор.
3.3. Обустройство проездных дорог, тротуаров, бордюров, освещения и др. внутри двора.
3.4. Наличие и обустройство детских и игровых площадок на территории двора.
3.5. Наличие и обустройство мест отдыха для населения (лавочки, беседки и др.) во дворе.
3.6. Озеленение придомовой территории (наличие деревьев, кустарников, газонов, цветников, клумб и

др.)
3.7. Проведение субботников по благоустройству придомовых территорий (количество субботников,

число их участников, активность населения при их проведении, привлечение общественных организа-
ций и др.)

4. Подведение итогов смотра-конкурса
Итоги смотра-конкурса подводятся конкурсной Комиссией 12 июля 2024 года.
Комиссия определяет 3-х победителей конкурса по соответствующим номинациям конкурса, и катего-

риям участников конкурса, среди которых распределяются первое - третье места победителей конкурса.
Случаи, в которых подведение итогов конкурса не осуществляется либо определяется меньшее число

мест - победителей конкурса, определяются комиссией.
В случае если подведение итогов конкурса не осуществлялось, либо определено меньшее число мест

победителей конкурса, перераспределение средств на их премирование осуществляется по решению
комиссии.

5. Форма поощрения победителей смотра-конкурса
Для победителей смотра-конкурса утверждаются следующие номинации:

5.1. Двор образцового содержания:
- I место с вручением Почетной грамоты от имени администрации МО р.п.Первомайский и премии в

размере 25 000 рублей (двадцать пять тысяч).
 - II место с вручением Почетной грамоты от имени администрации МО р.п.Первомайский и премии в

размере 20 000 рублей (двадцать тысяч).
 - III место с вручением Почетной грамоты от имени администрации МО р.п.Первомайский и премии в

размере 18 000 рублей (восемнадцать тысяч).
- Поощрительный приз с вручением Почетной грамоты от имени администрации МО р.п. Первомайский

и премии в размере 10 000 рублей (десять тысяч).
       По решению комиссии, премии могут быть перераспределены между местами, в пределах лимитов

бюджетных обязательств.

5.2. Лучший палисадник:

4 Первомайские вести      № 12 (06) 14 июня 2024

Первомайские вести
№ 12 (06) 14 июня 2024 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора:
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ
Адрес издательства: ООО «Современные информационные
системы»,  129164, г. Москва, Ракетный б-р, д. 16, пом. XXXI,
пом. 23, этаж 7
Время подписания в печать по графику 16:00,
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением

Роскомнадзора по Тульской области
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,

не предназначенная для детей
младше 12 лет

 - I место с вручением Почетной грамоты от имени администрации МО р.п.Первомайский и премии в
размере 42 000 рублей (сорок две тысячи).

 - II место с вручением Почетной грамоты от имени администрации МО р.п.Первомайский и премии в
размере 24 000 рублей (двадцать четыре тысячи).

 - III место с вручением Почетной грамоты от имени администрации МО р.п.Первомайский и премии в
размере 11 000 рублей (одиннадцать тысяч).

По решению комиссии, премии могут быть перераспределены между местами, в пределах лимитов
бюджетных обязательств.

6. Итоги смотра-конкурса освещаются в средствах массовой информации
Конкурсная комиссия производит фотографирование объектов смотра- конкурса.

7. Поощрение участников смотра-конкурса
7.1. Комиссия по проведению смотра-конкурса готовит проект постановления администрации МО р.п.

Первомайский об итогах смотра-конкурса.
7.2. Администрация МО р.п. Первомайский   вручает награды победителям смотра-конкурса 26 июля

2024 года.
7.3. Денежная премия выплачивается в течение 1 месяца после подведения итогов конкурса.

  Приложение 2
                                                                                         к постановлению администрации

                                                                             МО р.п. Первомайский
                                                                                 от «11» июня 2024 года № 136

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению смотра-конкурса по благоустройству придомовых террито-

рий МО р.п. Первомайский «Самый чистый двор»

Мамай Павел Иванович Первый заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский – предсе-
датель Комиссии

Абрамова Татьяна Викторовна - Начальник отдела по финансово-экономическим вопросам - замес-
титель председателя Комиссии

Лазуткина Татьяна Николаевна -   Начальник отдела по социальным вопросам и обращениям граждан
– секретарь Комиссии

Члены Комиссии:
Фокин Евгений Владимирович Заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский
Аникеева Людмила Вячеславовна Депутат Собрания депутатов МО р.п. Первомайский
Черняева Евгения Владиславовна  Директор АНО СРКИООПН «Лидер»
Абрамова Ольга Вадимовна - Инспектор отдела по социальным вопросам и обращениям граждан